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Chimbote, viernes 15 de febrero del 2019Nº 10235

PRESIDENTE: Dr. José Manzo Villanueva

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA
RELACIÓN DE MAGISTRADOS

PRESIDENTE:
DR. JOSÉ MANZO VILLANUEVA

PODER JUDICIAL DEL PERÚ

OFICINA DESCONCENTRADA DE CONTROL DE LA MAGISTRATURA - ODECMA:
1.-JEFE   T  Dra. ANITA IVONNE ALVA VASQUEZ

PRIMERA SALA CIVIL

2.-PRESIDENTE  T Dr. SAMUEL JOAQUIN SANCHEZ MELGAREJO
3.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. OSCAR RAMIRO PEREZ SANCHEZ
4.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. CARLOS ENRIQUE PLASENCIA CRUZ

SEGUNDA SALA CIVIL

5.-PRESIDENTE  T Dr. WALTER RAMOS HERRERA  
6.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. WILLIANS HERNÁN VIZCARRA TINEDO
7.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. JESUS SEBASTIAN MURILLO DOMINGUEZ

SALA LABORAL PERMANENTE
 
8.- PRESIDENTE  T Dra. CARMEN JACOBA CAVERO LEVANO
9.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. WILSON ALEJANDRO CHIU PARDO
10.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. CARLOS VIGIL SALAZAR HIDROGO

SALA LABORAL TRANSITORIA
 
11.-PRESIDENTE  T Dr. RAUL SERAFIN RODRIGUEZ SOTO
12.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. PEDRO ENRIQUE RODRIGUEZ HUAYANEY
13.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. ALFREDO CUIPA PINEDO

PRIMERA SALA PENAL DE APELACIONES                      

14.-PRESIDENTE   T Dr. WALTER ALFREDO LOMPARTE SÁNCHEZ
15.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. .  CARLOS WILLIAM CASTRO RODRIGUEZ
16.-JUEZ SUPERIOR  P Dr. VICTOR ALCOCER ACOSTA

SEGUNDA SALA PENAL DE APELACIONES     

17-PRESIDENTE  T Dr. DANIEL ALBERTO VÁSQUEZ CÁRDENAS
18-JUEZ SUPERIOR  T Dr. CARLOS ALBERTO MAYA ESPINOZA
19-JUEZ SUPERIOR  P Dr.  NICZON HOLANDO ESPINOZA LUGO
 
JUZGADOS ESPECIALIZADOS

JUZGADOS PENAL COLEGIADO SUPRAPROVINCIAL

20.JUEZ   T Dr. FREY MESIAS TOLENTINO CRUZ
21.-JUEZ   T  DR. MARDELI ELIZABETH CARRASCO ROSAS
22.-JUEZ   S Dra. EDITH MABEL ARROYO AMOROTO 

JUZGADO PENAL UNIPERSONAL DE LA PROVINCIA DEL SANTA: 

23.-.JUEZ   T 1º Dr. DAVID ARTURO AGUILAR PONCE
24.-JUEZ   T 2º Dr. JUAN CARLOS CASTRO AVALOS
25.-JUEZ   T 3° Dra. LIS ELIANA RETO DE LOS RÍOS
26.-JUEZ   T 4° Dr. JUAN GABRIEL PEDREROS VEGA
27.-JUEZ   T 5° Dr. JOSÉ LUIS CÁCERES HARO
28.-JUEZ   T 6° Dr. FERNANDO JOSEPH AREQUIPEÑO RÍOS
29.-JUEZ   T Casma : Dr. JOSÉ RICARDO LÓPEZ MANTILLA
30.-JUEZ   P Huarmey: Dr. EFER ONAN DIAZ URIARTE

JUZGADOS DE INVESTIGACION PREPARATORIA:

31.JUEZ                          T                  1º Dr. JHON BERNARDINO PILLACA VALDEZ
32.JUEZ   S 2º Dr. AMARO GOICOCHEA IBARRA
33.JUEZ   P 3° Dra. SUSANA AMPARO QUISPE TRUJILLO
34.JUEZ   S 4° Dra. LIZZ FABIOLA MUÑOZ BETETA
35.-JUEZ    S 5°  Dr. LUIS ALBERTO PÉREZ GRANADOS
36.-JUEZ   T 6º Dr. JORGE LUIS CHÁVEZ TAMARIZ
37.JUEZ   T 7° Dr. JAVIER EFRAÍN CARRIÓN BASAURI
37.-JUEZ   T 8° Dra. DALILA PEÑA ZAPATA
38.-JUEZ   T Casma: 1° Dr. RAUL WENSISLAO JUSTINIANO  
    ROMERO
39.-JUEZ   T Casma: 2° Dr. WILBER EUFEMIO AROAPAZA 
    BALCONA
40.JUEZ   S Huarmey: Dr. KRIST TERESA DIAZ GONZALES

EN LO CIVIL
41.JUEZ   T 1° Dr. RICARDO MANUEL ALZA VASQUEZ
42.JUEZ   S 2° Dr. EDWARD SANTIAGO GARCÍA MARÍN

43.JUEZ   T 3° Dr. JUAN CARLOS MELENDEZ MOZZO
44.JUEZ   S 4° Dr. JULIO CÉSAR VELÁSQUEZ RONCAL

EN LO LABORAL 
45.JUEZ   T 1° Dra. MARIA MARLENY MELENDEZ AMADOR 
46.JUEZ   P 2° Dr. ERIC OMAR ARAUJO IBAÑEZ
47.JUEZ   T 3° Dra. MARIANELLA GIOVANA TELLO MONZÓN
48.JUEZ   T 4° Dr. EDWARD ESPINOLA ROSARIO
49.JUEZ   T 5° Dr. LIONEL CHALA VELASQUEZ  
50.JUEZ   T 6° Dra. ROSA ELVIRA ULLOA MORILLO
51.JUEZ   T 7° Dr.  ARMANDO OSCAR NUE LA MATTA
52.JUEZ   T 8° Dr. PAUL KARL QUEZADA APIÁN
53.JUEZ   S Juzgado Transitorio: Dra. ROSA DEL PILAR 
    MENDOZA GALARRETA

EN FAMILIA

54.JUEZ   T 1° Dra. MILAGROS IRENE NUREÑA JARA
55.JUEZ   T 2° Dra. FLOR DE MARÍA GUERRERO SAAVEDRA
56.JUEZ   T 3° Dra. MARIA GRACIELA KCOMT KCOMT

JUZGADOS MIXTOS

57.JUEZ   T 1º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dra.  
    CELIA DEL PILAR BUSTOS BALTA
58.JUEZ   T 2º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dr.  
    NORMAN TANTAS SAAVEDRA
59.JUEZ   P De Casma: Dr. EDIXON MIGUEL ESTEBAN 
    DIONICIO
60.JUEZ   S De Huarmey: Dr. ABDON LUIS TORRES SANTOS
61.JUEZ   T De Corongo: Dr. CARLOS SMITH MENDOZA 
    GARCÍA 
62.JUEZ   S De Cabana: Dr. WILLIAM EDGARDO TORRES 
    CONTRERAS

JUZGADOS PAZ LETRADOS

63.JUEZ   T C (Familia):  Dra. SUELIDT PAULA BENITES 
TORRES
64.JUEZ   T 2°Juz. Paz Letrado (Familia):  Dra. ANA LISET  
    PRÍNCIPE LEAL
65.JUEZ   S Juzg. Paz Letrado Trans. Chimbote: Dra. SARA  
    VALDIVIEZO GRANDEZ
66.JUEZ   T 1° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal) Dr. 
    CARLOS ARTURO LI RÍOS
67.JUEZ   T 2° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal): 
    Dr. CARLOS ALBERTO CIPRIANO PICHÓN
68.JUEZ   S 1° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. EINNER  
    JOSEPH VERA MARÍN
69.JUEZ   S 2° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dra. ROSA  
    ISABEL TORRES CADILLO
70.JUEZ   S 3° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. CARLOS  
    ENRIQUE DE PAZ FLORES
71.JUEZ   S Modulo Básico Nvo. Chimb.: Dra. SUSANA 
    ELIZABETH VEGA GÁMEZ
72.JUEZ   T De Santa: Dra. ANA CAROLINE VIZCARRA 
    HUAMÁN
73.JUEZ   T De Nepeña: Dr. ALEX ABDON ALEGRE 
    ARANGURI
74.JUEZ   T De Casma: Dra. EDITH MARIBEL HUERTA 
    VALDEZ
75.JUEZ   S De Huarmey: Dr. SEGUNDO ROGER VERGARA  
    MENDOZA
76.JUEZ            S De Cabana – Pallasca: Dr. JONATHAN PAUL 
    URRUTIA MENDEZ
77.JUEZ            S De Corongo: Dr. ALEXYS IVAN ARIZMENDI 
    QUIROZ

De Licencia:

*Dra. María Luisa Apaza Panuera, por encontrarse desempeñando como Magistrada en la 
Sala Penal Nacional.
* Dr. Richard Augusto Concepción Carhuancho, por encontrarse desempeñando como Magis-
trado de Investigación Preparatoria Nacional.
* Dra. Gabriela Patricia Saavedra De La Cruz, de licencia por salud.  
*Dra. Karina Patricia Medina Machado,  de licencia por salud.
(T) Juez Titular  (P) Juez Provisional (S) Juez Supernumerario
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Chimbote, miércoles 3 de julio del 2019Nº 10331

PRESIDENTE: Dr. José Manzo Villanueva

PODER JUDICIAL DEL PERÚ

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA
RELACIÓN DE MAGISTRADOS

PRESIDENTE:
DR. JOSÉ MANZO VILLANUEVA

OFICINA DESCONCENTRADA DE CONTROL DE LA MAGISTRATURA - ODECMA:
1.-JEFE  T  Dra. ANITA IVONNE ALVA VASQUEZ

PRIMERA SALA CIVIL

2.-PRESIDENTE  T Dr. SAMUEL JOAQUIN SANCHEZ MELGAREJO
3.- JUEZ SUPERIOR T Dr. OSCAR RAMIRO PEREZ SANCHEZ
4.-JUEZ SUPERIOR P Dr. CARLOS ENRIQUE PLASENCIA CRUZ

SEGUNDA SALA CIVIL

5.-PRESIDENTE  T Dr. WALTER RAMOS HERRERA  
6.-JUEZ SUPERIOR  T Dr. WILLIANS HERNÁN VIZCARRA TINEDO
7.-JUEZ SUPERIOR T Dr. JESUS SEBASTIAN MURILLO DOMINGUEZ

SALA LABORAL PERMANENTE
 
8.-PRESIDENTE  T Dra. CARMEN JACOBA CAVERO LEVANO
9.-JUEZ SUPERIOR T Dr. WILSON ALEJANDRO CHIU PARDO
10.-JUEZ SUPERIOR T Dr. CARLOS VIGIL SALAZAR HIDROGO

SALA LABORAL TRANSITORIA
 
11.-PRESIDENTE  T Dr. RAUL SERAFIN RODRIGUEZ SOTO
12.-JUEZ SUPERIOR P Dr. PEDRO ENRIQUE RODRIGUEZ HUAYANEY
13.-JUEZ SUPERIOR P Dr. ALFREDO CUIPA PINEDO

PRIMERA SALA PENAL DE APELACIONES                      

14.-PRESIDENTE  T Dr. WALTER ALFREDO LOMPARTE SÁNCHEZ
15.-JUEZ SUPERIOR P Dr. CARLOS WILLIAM CASTRO RODRIGUEZ
16.-JUEZ SUPERIOR P Dr. VICTOR ALCOCER ACOSTA

SEGUNDA SALA PENAL DE APELACIONES     

17-PRESIDENTE  T Dr. DANIEL ALBERTO VÁSQUEZ CÁRDENAS
18-JUEZ SUPERIOR T Dr. CARLOS ALBERTO MAYA ESPINOZA
19-JUEZ SUPERIOR P Dr.  NICZON HOLANDO ESPINOZA LUGO
 
JUZGADOS ESPECIALIZADOS

JUZGADOS PENAL COLEGIADO SUPRAPROVINCIAL

20.JUEZ   T Dr. FREY MESIAS TOLENTINO CRUZ
21.-JUEZ  T  DR. MARDELI ELIZABETH CARRASCO ROSAS
22.-JUEZ  S Dra. EDITH MABEL ARROYO AMOROTO 
    
JUZGADO PENAL UNIPERSONAL DE LA PROVINCIA DEL SANTA: 

23.JUEZ  T 1º Dr. DAVID ARTURO AGUILAR PONCE
24.JUEZ  T 2º Dr. JUAN CARLOS CASTRO AVALOS
25.-JUEZ  T 3° Dra. LIS ELIANA RETO DE LOS RÍOS
26.-JUEZ  T 4° Dr. JUAN GABRIEL PEDREROS VEGA
27.-  JUEZ  T 5° Dr. JOSÉ LUIS CÁCERES HARO
28.-JUEZ  T 6° Dr. FERNANDO JOSEPH AREQUIPEÑO RÍOS
29.-JUEZ  T 7° Dr. WILBER EUFEMIO AROAPAZA BALCONA
30.-JUEZ  T Casma: Dr. JOSÉ RICARDO LÓPEZ MANTILLA

JUZGADOS DE INVESTIGACION PREPARATORIA:
32.JUEZ            T      1º Dra. GABRIELA PATRICIA SAAVEDRA DE LA CRUZ
33.JUEZ  T 2º Dra. KARINA PATRICIA MEDINA MACHADO
34.JUEZ  P 3° Dra. SUSANA AMPARO QUISPE TRUJILLO
35.JUEZ  S 4° Dr. EFER ONAN DIAZ URIARTE 
36.-JUEZ   S 5° Dr. LUIS ALBERTO PÉREZ GRANADOS
37.-JUEZ  T 6º Dr. JHON BERNARDINO PILLACA VALDEZ
38.JUEZ  T 7° Dr. JAVIER EFRAÍN CARRIÓN BASAURI
39.-JUEZ  T 8° Dra. DALILA PEÑA ZAPATA
40.-JUEZ  T Casma: 1° Dr. RAUL WENSISLAO JUSTINIANO ROMERO
41.-JUEZ  T Casma: 2° Dr. WILBER EUFEMIO AROAPAZA BALCONA
42.JUEZ  S Huarmey: Dr. KRIST TERESA DIAZ GONZALES

EN LO CIVIL
44.JUEZ  T 1° Dr. RICARDO MANUEL ALZA VASQUEZ
45.JUEZ  S 2° Dr. EDWARD SANTIAGO GARCÍA MARÍN
46.JUEZ  T 3° Dr. JUAN CARLOS MELENDEZ MOZZO
47.JUEZ  S 4° Dr. JULIO CÉSAR VELÁSQUEZ RONCAL

EN LO LABORAL 
48.JUEZ  T 1° Dra. MARIA MARLENY MELENDEZ AMADOR 
49.JUEZ  P 2° Dr. ERIC OMAR ARAUJO IBAÑEZ
50.JUEZ  T 3° Dra. MARIANELLA GIOVANA TELLO MONZÓN
51. JUEZ  T 4° Dr. EDWARD ESPINOLA ROSARIO
52.JUEZ  T 5° Dr. LIONEL CHALA VELASQUEZ  
53.JUEZ  T 6° Dra. ROSA ELVIRA ULLOA MORILLO
54.JUEZ  T 7° Dr.  ARMANDO OSCAR NUE LA MATTA
55.JUEZ  T 8° Dr. PAUL KARL QUEZADA APIÁN
56.JUEZ  S Juzgado Transitorio: Dra. ROSA DEL PILAR MENDOZA GALARRETA

EN FAMILIA
57.JUEZ  T 1° Dra. MILAGROS IRENE NUREÑA JARA
58.JUEZ  T 2° Dra. FLOR DE MARÍA GUERRERO SAAVEDRA
59.JUEZ  T 3° Dra. MARIA GRACIELA KCOMT KCOMT

JUZGADOS MIXTOS
60.JUEZ  T 1º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dra. CELIA DEL   

  PILAR BUSTOS BALTA
61.JUEZ  T 2º Juzgado Permanente - Nvo. Chimbote: Dr. NORMAN   

  TANTAS SAAVEDRA
62.JUEZ  P De Casma: Dr. EDIXON MIGUEL ESTEBAN DIONICIO
63.JUEZ  S De Huarmey: Dr. ABDON LUIS TORRES SANTOS
64.JUEZ  S De Corongo: Dra. LIZZ FABIOLA MUIÑOZ BETETA
65.JUEZ  S De Cabana: Dr. WILLIAM EDGARDO TORRES   

  CONTRERAS

JUZGADOS PAZ LETRADOS
66.JUEZ  T C (Familia):  Dra. SUELIDT PAULA BENITES TORRES
67.JUEZ  T 2°Juz. Paz Letrado (Familia):  Dra. ANA LISET PRÍNCIPE   

  LEAL
68.JUEZ  S Juzg. Paz Letrado Trans. Chimbote:  Dra.  SARA   

  VALDIVIEZO GRANDEZ
69.JUEZ  T 1° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal) Dr. CARLOS   

  ARTURO LI RÍOS
70.JUEZ  T 2° Juz. Paz Letrado (Esp. civil y penal): Dr. CARLOS   

  ALBERTO CIPRIANO PICHÓN
71.JUEZ  S 1° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. EINNER JOSEPH   

  VERA MARÍN
72.JUEZ  S 2° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dra. ROSA ISABEL   

  TORRES CADILLO
73.JUEZ  S 3° Juz. Paz Letrado (Esp. Laboral): Dr. CARLOS ENRIQUE   

  DE PAZ FLORES
74.JUEZ  S Modulo Básico Nvo. Chimb.: Dra. SUSANA ELIZABETH   

  VEGA GÁMEZ
75.JUEZ  T De Santa: Dra. ANA CAROLINE VIZCARRA HUAMÁN
76.JUEZ  T De Nepeña: Dr. ALEX ABDON ALEGRE ARANGURI
77.JUEZ  T De Casma: Dra. EDITH MARIBEL HUERTA VALDEZ
78.JUEZ  S De Huarmey: Dr. SEGUNDO ROGER VERGARA   

  MENDOZA
79.JUEZ                      S De Cabana – Pallasca: Dr. JONATHAN PAUL URRUTIA   

  MENDEZ
80.JUEZ                      S De Corongo: Dr. ALEXYS IVAN ARIZMENDI QUIROZ

De Licencia:

*Dra. María Luisa Apaza Panuera, por encontrarse desempeñando como Magistrada en la Sala 
Penal Nacional.
*Dr. Richard Augusto Concepción Carhuancho, por encontrarse desempeñando como 
Magistrado de Investigación Preparatoria Nacional.
*Dr. Jorge Luis Chávez Tamariz, por encontrarse desempeñando como juez  del Tercer Juzgado 
Especializado en Delitos de Corrupción y Crimen Organizado.  

(T) Juez Titular  (P) Juez Provisional  (S) Juez Supernumerario

31.-JUEZ  S Huarmey: Dr. AMARO GOICOCHEA IBARRA

JUZGADO TRANSITORIO ESPECIALIZADO EN EXTINCIÓN DE DOMINIO
43.-JUEZ  Dr. CARLOS ESMITH MENDOZA GARCÍAT
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1. REMATE JUDICIAL

TERCER REMATE JUDICIAL
Expediente Na: 00578-2015-0-2501-JR-CI-04
En los seguidos por SCOTIABANK PERÚ S.A.A. 
contra JARA VILLAVICENCIO, FRANCISCO 
MARCELINO y la CAJA MUNICIPAL DE 
AHORRO Y CREDITO DE SULLANA S.A. en 
calidad de ACREEDOR NO EJECUTANTE sobre 
EJECUCION DE GARANTIAS. EL CUARTO 
JUZGADO ESPECIALIZADO EN LO CIVIL DEL 
SANTA, a cargo del Señor JUEZ : DR. JULIO 
VELASQUEZ RONCAL ESPECIALISTA : DRA. 
ELIZABETH LOPEZ LUJAN, ha dispuesto a 
sacar a REMATE PUBLICO EN TERCERA 
CONVOCATORIA del Bien Inmueble:
UBICADO EN EL PROGRAMA HABILITACION 
URBANA JAVIER HERAUD MZ. K LOTE 21A , 
con una área de 150.00 M2 Provincia Del Santa, 
Departamento de Ancash, cuyas características, 
área, linderos, medidas perimétricas y demás 
características figuran de su inscripción en la 
Partida Electrónica N° P09116081, del Registro de 
Propiedad Inmueble de la Zona Registral número 
VIl - Sede Huaraz.
VALOR DE TASACIÓN: SI. 148,512.00 (CIENTO 
CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS DOCE 
CON 00/100 SOLES)., señalándose como BASE 
DEL REMATE : SI. 71,533.28 (SETENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS TREINTA Y TRES CON 28/100 
SOLES), que constituye las dos terceras partes del 
valor de tasación, menos el quince por ciento de 
la base de la postura de la segunda convocatoria.
GRAVÁMENES Y CARGAS INSCRITOS:
CONSTITUCION HIPOTECA.- Constituida por 
el propietario del predio inscrito en la Partida 
Electrónica P09116081 Asiento N°. 00004, a favor 
de BANCO SCOTIABANK PERU S.A.A. hasta 
por la suma de SI. 148,512.00. Según Escritura 
Pública N°. 182 del 17/12/2013 Guillermo Cam 
Carranza. (Chimbote), del Registro de Propiedad 
Inmueble de la Zona Registral número Vil - Sede 
Huaraz.
EMBARGO EN FORMA DE INSCRIPCION: 
Sobre el predio inscrito en la Partida Electrónica 
P09116081 As. 00007,de propiedad del ejecutado, 
hasta por la suma de SI. 25,000.00 en el proceso 
seguido por la Caja Municipal de Ahorro y Crédito 
Sullana S.A. Exp. N°. 0041 -2015-52-2501-JP-
CI-04 .Resolución Judicial N°. 3 del 16/12/2015 
expedida por el Juez del Cuarto Juzgado de 
Paz Letrado de la Corte Superior del Santa. 
Del Registro de Propiedad Inmueble de la Zona 
Registral número VIl - Sede Huaraz.
DIA Y HORA DEL REMATE: EL DÍA 06 DE 
AGOSTO DEL AÑO 2019 A HORAS 9.00 DE LA 
MAÑANA,
LUGAR DEL REMATE: En el local del Cuarto 
Juzgado Civil de Chimbote, ubicado en Av. José 
Gálvez N° 290, Segundo Piso de la ciudad de 
Chimbote, provincia de Santa y departamento de 
Ancash.
POSTORES: oblarán el 10% del valor de 
tasación en efectivo, en cheque de gerencia 
o Depósito Judicial del Banco de la Nación y 
presentarán D.N.I., Arancel judicial respectiva que 
indicará Documento de Identidad, el número de 
Expediente y el Juzgado correspondiente (original 
y copia). Funcionario responsable del Remate 
Publico Nelly Isabel Gutiérrez Quispe Martillero 
Público con Registro N 106. Adjudicatario cancela 
Honorarios del Martillero conforme la Ley y están 
afectos al I.G.V.
Chimbote, 20 de mayo de 2019
NELLY ISABEL GUTIÉRREZ QUISPE
MARTILLERO PÚBLICO
REG Nº 106
ABOG. ELIZABETH LOPEZ LUJÀN
SECRETARIA JUDICIAL
CUARTO JUZGADO ESPECIALIZADO EN LO 
CIVIL
P/ 7590344
F/
FP/ 03, 04, 05 jul.

S/. 22.50

PRIMER REMATE JUDICIAL
Expediente N° 03730-2007-0-2501-JR-CI-02
En los seguidos por SCOTIABANK PERÚ S.A.A. 
con JUSTY RAMOS CAMONES CURADOR 
PROCESAL DE LA SUCESION DE DON 
VILLARAN PAJUELO, CEFERINO ALEJANDRO 
sobre EJECUCION DE GARANTIAS. EL 
CUARTO JUZGADO ESPECIALIZADO EN LO 
CIVIL DEL SANTA, a cargo del Señor JUEZ: Julio 
Velásquez Roncal ESPECIALISTA : ELIZABETH 
LOPEZ LUJAN, ha dispuesto a sacar a REMATE 
PUBLICO EN PRIMERA CONVOCATORIA del 
Bien Inmueble UBICADO EN EL SECTOR LA 
PARRA / PREDIO MISHAN PARCELA 11089 
AREA Ha. 16.1000, del Distrito de Moro y 
Provincia Del Santa, Departamento de Ancash, 
cuyas características, área, linderos, medidas 
perimétricas y demás características figuran de su 
inscripción en la Partida Electrónica N° 07027643, 
que viene de Ficha N° 4690 del Registro de 
Propiedad Inmueble de la Zona Registral 
número VIl - Sede Huaraz. Con un VALOR DE 
TASACIÓN: US$ 28,653.00 (VEINTIOCHO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 00/100 
DÓLARES AMERICANOS), señalándose como 
BASE DEL REMATE : US$ 19,102 (DIECINUEVE 
MIL CIENTO DOS CON 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS), que constituye las dos terceras 
partes del valor de tasación. GRAVÁMENES Y 
CARGAS INSCRITOS:
1).- HIPOTECA constituida a favor del BANCO DE 
LIMA, para garantizar una línea de pagaré hasta 
por la suma de US$ 20,000, quedando gravado 
hasta por US$ 40,490.00, según Esc.Púb. del 21-
10-96, Notario H. Campos inscrita en la Ficha N° 
4690 Asiento 10502.
2). - EMBARGO EN FORMA DE INSCRIPCION, 
hasta por US$ 5,000.00 Res. N° 02, expedida por 
la Dra. Sabina Salazar D., Juez del 2do, Juzgado 
Especializado en lo Civil de Trujillo, As.002.
3).- EMBARGO EN FORMA DE INSCRIPCION: 
Hasta por la suma de SI. 12,000.00, según Res. 
Coactiva N° 14307006682 de la Intendencia 
Regional La Libertad.
4).- AMPLIACION DE EMBARGO EN FORMA 
DE INSCRIPCION: Por Res. Coactiva N°. 
1430070039124, expedida por la Ejecutora 
Coactiva de la SUNAT, inscrito en el As. D-3 de la 
ficha 4690 hasta por la suma de SI. 50,000.00 Exp. 
14306008500 inscrito en el As. D-3 de la Partida 
Electrónica N° 07027643, que viene de Ficha N° 
4690 del Registro de Propiedad Inmueble de la 
Zona Registral número VIl - Sede Huaraz
DIA Y HORA DEL REMATE: El DÍA 06 DE 
AGOSTO DEL AÑO 2019 A HORAS 09:30 A.M
LUGAR DEL REMATE: En el local del Segundo 
Juzgado Civil de Chimbote, ubicado en Av. José 
Gálvez N° 290,
Segundo Piso de la ciudad de Chimbóte, provincia 
de Santa y departamento de Ancash.
POSTORES: oblarán el 10% del valor de 
tasación en efectivo, en cheque de gerencia 
o Depósito Judicial del Banco de la Nación y 
presentarán D.N.I., Arancel judicial respectiva que 
indicará Documento de Identidad, el número de 
Expediente y el Juzgado correspondiente (original 
y copia). Funcionario responsable del Remate 
Publico Nelly Isabel Gutiérrez Quispe Martillero 
Publicó con Registro Nº 106. Adjudicatario cancela 
Honorarios del Martillero conforme la Ley y están 
afectos al I.G.V.
Chimbote, 15 de Mayo del 2019
NELLY ISABEL GUTIÉRREZ QUISPE
MARTILLERO PÚBLICO
REG Nº 106
ABOG. ELIZABETH LOPEZ LUJÀN
SECRETARIA JUDICIAL
CUARTO JUZGADO ESPECIALIZADO EN LO 
CIVIL
P/ 7590346
F/
FP/ 03, 04, 05, 08, 09, 10 jul.
S/. 45.00

 Jr. Alfonso 
Ugarte N° 730 

Chimbote

Santa, miércoles 3 de julio del 2019

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DEL SANTA
DR. JOSÉ MANZO VILLANUEVA
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SALA DE APELACIONES DE CORTE DE JUNIN REVOCA HABEAS CORPUS EN CONTRA DE 
MAGISTRADOS DE CORTE DEL SANTA

La Sala Penal de Apelaciones 
Permanente de la Corte Superior 
de Justicia de Junín declaró infun-
dada la demanda constitucional 
de Hábeas Corpus interpuesta 
por el ex procurador público del 
Gobierno Regional de Áncash, 
Manuel Fernando Ortiz León, con 
la que consiguió anular la decisión 
de prisión preventiva de 18 meses 
ordenada en primera instancia por 
el Dr. Jorge Chávez Tamaríz y en 
segunda instancia por la Segunda 
Sala Penal de Apelaciones de la 
Corte del Santa.

Ortiz León, quien es investigado 
por el presunto delito de colusión 
agravada en agravio del Proyecto 
Especial Chinecas y quien se en-
contraba como prófugo de la jus-
ticia al dictarse prisión preventiva 
en su contra, recurrió al Segundo 
Juzgado de Investigación Prepa-
ratoria de la Corte de Junín, inter-
poniendo demanda constitucional 
contra el magistrado Chávez Ta-
mariz y los jueces  superiores Da-
niel Vásquez Cárdenas, Mardelí 
Carrasco Rosas y Raúl Justiniano 
Ramos.

El juez Ever Mello Merlo consi-
deró como insuficientes las re-
soluciones del Sexto Juzgado 
de Investigación Preparatoria así 
como de la Segunda Sala Penal 
de Apelaciones, por lo que falló en 
favor del exprocurador y dispuso 
que otro magistrado se pronuncie 
respecto a la prisión preventiva.

Frente a estos hechos, la Sala 

Penal de Apelaciones Permanen-
te de la Corte de Junín consideró 
que “el proceso constitucional de 
Hábeas Corpus no debe ser utili-
zado como vía indirecta para revi-
sar una decisión jurisdiccional que 
no le es favorable al recurrente, 
o que por deficiente labor de su 
abogado defensor, se pretenda 
corregir actos que son propios de 
la jurisdicción ordinaria”.

Dicho órgano jurisdiccional tam-
bién indicó en su resolución que 
“la actuación desplegada por los 
demandados, como jueces ordi-
narios no vulnera los derechos a 
la debida motivación de resolucio-
nes judiciales de defensa a la tute-
la jurisdiccional efectiva...”

La Sala, decidió revocar la sen-
tencia N° 0052019-CSJJ/2do. JIP-
-EBM y reformándola, declararon 
infundada la demanda constitucio-
nal de Hábeas Corpus.

Con este fallo, se mantiene vigen-
te  la decisión de 18 meses de pri-
sión preventiva dictada por el juez 
Jorge Chávez Tamariz,  en contra 
de Manuel Fernando Ortiz León.
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En el Módulo Penal de Nuevo Chimbote

Con el objetivo de optimizar el traba-
jo de los abogados  de los Centros 
de Emergencia Mujer en la formula-
ción de los pedidos de medidas de 
protección, la Comisión de Justicia 
de Género  de la Corte Superior de 
Justicia del Santa, realizó hoy el taller 
denominado “Técnicas de litigación 
judicial”, en el que participaron  abo-
gados de los CEM de los distritos de 
Chimbote, Nuevo Chimbote y de la 
provincia de Casma.
 
La exposición estuvo a cargo del juez 
superior Dr. Willians Vizcarra Tinedo, 
presidente de la mencionada comi-
sión, quien explicó la importancia   de 
la actuación  de los abogados de los 
Centros de Emergencia Mujer, en la 
formulación de los pedidos de medi-
das de protección a favor de las vícti-
mas de violencia.

“Ustedes son los que asisten a las 
víctimas, de ahí la importancia de su 
trabajo, pues tienen que plasmar el 
pedido de las medidas de protección 
ante el juez de Familia, y lo deben 
hacer con un buen nivel técnico de tal 
forma que el juez tenga todas las her-
ramientas para emitir su resolución”, 
manifestó el magistrado.

Con esta capacitación se busca me-
jorar el trabajo de los abogados del 
CEM, con lo que a su vez, se facilita 
el trabajo de los juzgados de familia. 
La próxima actividad de la Comisión 

COMISIÓN DE JUSTICIA DE GÉNERO REALIZÓ TALLER “TECNICAS DE LITIGACIÓN JUDICIAL” 
DIRIGIDO A PROFESIONALES DE LOS CEM DE CHIMBOTE Y CASMA

de Justicia de Género de este distrito 
judicial, será una charla sobre “Trata 
de personas” dirigida a alumnos de 

4° y 5° grado del nivel secundario de 
instituciones públicas,   el próximo 
martes 30 de julio.

Hasta hoy, el Módulo del Nuevo Código 
Procesal Penal  de la Corte Superior de 
Justicia del Santa ha logrado un ahorro 
significativo de 32 mil 33 hojas de papel, 
desde que en agosto de 2018 se imple-
mentara el sistema de consultas penales 
a través de Facebook y Whatsapp.

Gracias a esta innovadora práctica gene-
rada por el equipo de Informática del Mó-
dulo Penal y que no generó ningún costo 

CORTE DEL SANTA AHORRA 32 MILLARES DE HOJAS DE PAPEL GRACIAS AL USO DE TECNOLOGÍAS DE 
INFORMACIÓN

para nuestra institución, a la fecha se han 
atendido 2 mil 580 consultas, en su mayo-
ría a través de la aplicación de mensajería 
instantánea Whatsapp.

Las consultas son mayormente realizadas 
por representantes del Ministerio Público 
y en menor volumen por los abogados 
de las partes procesales. Los usuarios 
de este servicio suman 246 hombres de 
leyes.

En junio de este año, Informática del 
módulo penal atendió 495 solicitudes de 
información a través del Facebook y Wha-
tsapp, lo que representa un total de 7 mil 
675 hojas de papel que se dejaron de im-
primir. A ello hay que sumarle que gracias 
a este servicio, se evita la formación de 
colas en mesa de partes, lo que generaba 
distracción de tiempo, dinero y esfuerzos, 
en desmedro de los usuarios del servicio 
de justicia.

Con este ahorro, la Corte Superior de Jus-
ticia del Santa, además de contribuir con 
la ecología, continúa a la vanguardia en el 
país, respecto a la aplicación de las tecno-
logías de la información en el servicio de 
administración de justicia.


